
Pubblicata sul sito istituzionale il        
05/06/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 136 del Reg. Data  04/06/2019 N. 371  del Reg. Generale

OGGETTO POR PUGLIA  2014-2020  - Asse IX – Azione 9.10  
“Ristrutturazione di un fabbricato esistente (adibito attualmente a
mercato coperto comunale),  da destinare a Centro sociale 
polivalente per anziani' -  Importo Progetto  € 585.000,00 - CUP 
B21B16000030006 -  CIG 7379434594 - Determinazione n°  
221/614/Reg. Gen. del  26.10.2018 – Impegno di spesa a seguito 
dell’aggiudicazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Richiamata  la  propria determinazione  n°  221/614/Reg. Gen.  del  26.10.2018,   con  la  quale
venivano aggiudicati i lavori di “Ristrutturazione di un fabbricato esistente (adibito attualmente a
mercato coperto comunale),   da destinare a Centro sociale polivalente per anziani" -  Importo
Progetto  € 585.000,00,  alla Ditta  SOL.EDIL GROUP Srl  - C.F. e P. IVA 04319720753, con
sede in  Via Del Mare, 5 - MATINO (LE), classificatasi  al 2° posto nella graduatoria con punti
87,55  e  con  l’offerta  economica  del   2,942%  sull’importo  a  base  d’asta  di  €  385.000,00,
corrispondente ad un prezzo pari ad € 373.673,30, oltre oneri per la sicurezza pari ad € 15.000,00,
oltre I.V.A. al 10%, in uno € 427.540,63;

Preso atto che sia nelle premesse che nel dispositivo del determinato della  suddetta determina di
aggiudicazione n°  221/614/Reg. Gen. del  26.10.2018, non veniva impegnata la somma riveniente
dall’aggiudicazione dei lavori;

Ravvisata la necessità di dover provvedere in merito, impegnando la somma di € 427.540,63, oneri
ed  iva  al  10%  compresi,  sull’intervento  2.02.01.09.002-12.03/3008  "Adeguamento  Mercato
Coperto a Centro Polivalente per anziani" del corrente  bilancio;

Dato atto che il suddetto importo è compreso nel quadro economico del Progetto, rimodulato a
seguito del ribasso d’asta con Determinazione n.  29/95/Reg. Gen. del 13.02.2019;

Visti:

- il Codice Identificativo Gara (CIG) è: 7379434594;

 il Codice Unico Progetto (CUP) è: B21B16000030006;

 il  Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  è  l’arch.  Alessandra  Napoletano,
Responsabile dell’Area Tecnica del  Comune di  Salice Salentino,  individuato con atto di
Giunta n. G.C. n. 41 del 01.03.2018;

Visti:
l’art. 32 comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016;
Il D.Lgs. n. 56/2017  “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n. 50/2016”;
Il DPR n. 207/2010 nella parte ancora vigente;
Il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del Sindaco 
Antonio Rosato, Prot. Gen. n. 5852 del  23.05.2019;

Ravvisata la propria competenza di provvedere in merito, 

D E T E R M I N A

Tutto ciò premesso, visto e considerato, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono
integralmente trascritte e riportate.

Di  prendere atto  dell’aggiudicazione dei lavori  di “Ristrutturazione di un fabbricato esistente
(adibito attualmente a mercato coperto comunale),  da destinare a Centro sociale polivalente per
anziani" -  Importo Progetto  € 585.000,00, finanziati  con fondi POR PUGLIA  2014-2020  - Asse
IX – Azione  9.10,  alla Ditta SOL.EDIL GROUP Srl  - C.F. e P. IVA 04319720753, con sede in
Via Del Mare, 5 - MATINO (LE). 

Pag. 2 di 4



Di impegnare  la somma riveniente dall’offerta pari ad somma di €  427.540,63, oneri ed iva .al
10%  compresi,   sull’intervento  2.02.01.09.002-12.03/3008  "Adeguamento  Mercato  Coperto  a
Centro Polivalente per anziani" del corrente  bilancio.

Di dare atto che:

- il Codice Identificativo Gara (CIG) è: 7379434594;

 il Codice Unico Progetto (CUP) è: B21B16000030006;

 il  Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  è  l’arch.  Alessandra  Napoletano  ,
Responsabile  dell’Area  Tecnica  del  Comune di  Salice  Salentino,   nominato con  atto  di
Giunta n. G.C. n. 41 del 01.03.2018.

Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli
effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. .

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  05/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    05/06/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 05/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 04/06/2019
	N. 371 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

